Договор № 51/2

ИКЗ 223072602553407260100100010000000
г. Нальчик                                                                "14"  января  2022г.

  Муниципальное казенное дошкольное учреждение «Детский сад №51»
г.о. Нальчик, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заведущей Кардановой
Оксаны Анатольевны., действующей на основании Устава , с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Азаматов Артур Юрьевич , действующий на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  совместно или раздельно
именуемые «Стороны» или «Сторона» соответственно, с соблюдением требований
Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании п.5ч.1 ст.93 * Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О Договорной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора, срок, место и условия поставки
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Продуктов питания  (далее –

Товар) в соответствии с Приложением № 1 «Техническое задание» к настоящему Договору
(далее – Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный
Товар.

1.2. Поставка Товара, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, осуществляется
партиями согласно заявкам Заказчика с даты заключения Договора по «31» декабря 2022 года.

1.3. Датой поставки Товара считается дата подписания товарно-транспортной (товарной)
накладной.

1.4. Место поставки товара: КБР, г. Нальчик, ул. Эльбрусская, д. 4.

2. Качество Товара
2.1. Качество Товара должно соответствовать установленным в Российской Федерации

государственным стандартам и подтверждаться соответствующими документами,
оформленными в соответствии с требованиями нормативной документации.

2.2. В случае поставки Товара, качество которого не соответствует условиям Договора,
Поставщик без промедления заменит его Товаром надлежащего качества. Убытки, возникшие в
связи с заменой Товара, несет Поставщик.

3. Цена

3.1. Оплата стоимости поставленного по настоящему Договору Товара производится в
рублях.

3.2. Цена настоящего Договора, составляет 142280,00 ( сто сорок две тысячи двести
восемьдесят) рублей 00 коп.

3.3. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не
может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Договором.

3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства,
предусмотренного настоящим Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом
соответствующего размера неустойки, а также осуществляет перечисление суммы неустойки в
доход бюджета Местной администрации городского округа Нальчик на основании платежного
документа, оформленного заказчиком, с указанием Поставщика, за которого осуществляется
перечисление неустойки.

3.5. Цена настоящего договора является твердой. При этом, по соглашению сторон
допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства РФ цены договора
пропорционально дополнительному объему работы исходя из установленной в договоре цены
товара.

4. Порядок и сроки оплаты Товара
4.1. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика, на основании закрывающих документов переданных в

Fatima
000

электронном виде с усиленной квалифицированной электронной подписью через доверенных
операторов электронного документооборота, в течении 30 рабочих дней после полной поставки
товара, до 31.12.2022 г. за счет средств местного бюджета .

     5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик имеет право:
- привлекать к исполнению Договора третьих лиц (транспортные компании, экспедитора и

др.). При этом Поставщик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами.

- требовать своевременной оплаты за поставленный Товар в соответствии с пунктом 4.1
настоящего Договора.

5.2. Поставщик обязан:
- произвести поставку Товара на условиях настоящего Договора;
- при поставке передать Заказчику Товар и относящиеся к нему документы: копии

документов, удостоверяющих качество Товара (сертификаты соответствия, декларации о
соответствии и т.п.); счет-фактуру, товарно-транспортную (товарную) накладную на
поставленный Товар

- обеспечить соответствие поставки Товара действующим стандартам Российской
Федерации, регламентирующим его выпуск и транспортировку, и требованиям по номенклатуре,
ценам, объемам и качеству, на условиях, предусмотренных в Договоре;

- отгрузить Товар в надлежащей упаковке таким образом, чтобы исключить порчу и/или
уничтожение Товара на период поставки, до приемки его Заказчиком, включая условия
перегрузки;

- обеспечить, соответствие маркировки Товара требованиям действующих нормативных
актов Российской Федерации и обеспечивала возможность количественного учета поставленного
Товара;

- своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих
обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к
установленному Договором сроку предоставить Заказчику результаты поставки товара,
предусмотренные Договором;

- незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения
обязательств по настоящему Договору.

- предоставить по требованию Заказчика в согласованные сроки в письменном виде отчет о
ходе выполнения настоящего Договора (допускается информация посредством факсимильной
связи).

5.3. Заказчик имеет право:
- контролировать ход выполнения Поставщиком поставок по Договору без вмешательства в

оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика;
- в любое время потребовать от Поставщика отчет о ходе исполнения настоящего Договора;
5.4. Заказчик обязан:
- передавать Поставщику необходимую для выполнения обязательств информацию;
- обеспечить приемку Товара, провести экспертизу Товара, а также оплатить Товар в

порядке и сроки, определенные настоящим Договором.
6. Упаковка и маркировка

6.1. Поставляемый Товар должен отгружаться надлежащим образом, чтобы исключить
порчу и/или уничтожение Товара на период поставки, до приемки его Заказчиком, включая
условия перегрузки.

6.2. Маркировка Товара должна соответствовать требованиям действующих нормативных
актов Российской Федерации и обеспечивать возможность количественного учета поставленного
Товара.

6.3. Условия хранения Товара и условия доставки должны полностью соответствовать
действующим нормативам и законодательным актам в отношении Товара данного вида и
установленному температурному режиму.

7. Порядок и сроки приемки Товара
7.1. Приемка Товара Поставщика осуществляется Заказчиком в соответствии с

требованиями, указанными в настоящем Договоре.
Приемка поставленного Товара осуществляется в ходе передачи Товара Заказчику в месте

доставки и включает в себя следующие этапы:
- проверка комплектности и номенклатуры поставленного Товара;
- проверка полноты и правильности оформления комплекта товарно-транспортных

документов;
- контроль наличия/отсутствия внешних повреждений;
- проверка наличия документации в соответствии с условиями настоящего Договора.
7.2. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных

Договором, в части их соответствия условиям Договора Заказчик обязан провести экспертизу.
Экспертиза результатов, предусмотренных Договором, может проводиться Заказчиком своими
силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на
основании соответствующих договоров.

7.3. В случае несоответствия количества и (или) качества Товара, указанного в товарно-
транспортной (товарной) накладной, и документах, подтверждающих качество Товара, и
фактически поставленного Поставщиком Товара Заказчик составляет претензию, в которой
указывается установленное несоответствие количества и качества принимаемого Товара.

7.4. В случае недопоставки и (или) поставки некачественного Товара Заказчик вправе
потребовать от Поставщика осуществить замену поставленного некачественного Товара Товаром
надлежащего качества, соответствующего условиям Договора и (или) потребовать осуществить
поставку недостающего Товара в течение 10 (Десяти) дней с даты получения претензии
Заказчика.

7.5. Возврат поставленного Товара ненадлежащего качества осуществляется за счет средств
Поставщика.

7.6. Приемка поставленного Товара осуществляется Заказчиком по месту доставки и
подтверждается подписанием товарно-транспортной (товарной) накладной.

7.7. Поставщик обязан известить Заказчика о точном времени и дате поставки в
письменном виде или посредством факсимильной связи.

7.8. По итогам приемки Товара при наличии документов, указанных в пункте 2.1
настоящего Договора, и при отсутствии претензий Заказчика к качеству, количеству и другим
характеристикам Товара Заказчик подписывает товарно-транспортную (товарную) накладную в
течение _2-х__ рабочих дней.

7.9. Поставщик по согласованию с Заказчиком имеет право осуществить досрочную
поставку Товара по настоящему Договору.

8.Ответственность Сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и условиями Договора.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком
обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек
(штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной
трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее
исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки
исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в
соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего
исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком,
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,
предусмотренного договором, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 ноября 2013 года № 1063 (далее – Правила), в виде фиксированной суммы в
размере 2,5% цены договора.

8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик
направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в
соответствии с Правилами, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной
на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически
исполненных Поставщиком.

8.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения
Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных
Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в виде фиксированной
суммы в размере 10%_цены договора.

8.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором,
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность
выполнения своих обязательств по Договору, в 3-дневный срок письменно извещает другую
Сторону о невозможности выполнения обязательств по Договору с указанием причин.

8.7. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с
обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого представителями обеих
Сторон. Если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в
претензионном порядке.

В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в порядке,
установленным действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде.

9. Переход права собственности
9.1. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента доставки Товара и

подписания Заказчиком товарно-транспортной (товарной) накладной.

10. Срок действия Договора
10.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до

31.12.2022г.
10.2. Прекращение (31 декабря 2022г.) срока действия настоящего Договора влечет за собой

прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за
неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при
исполнении условий настоящего Договора.

11. Порядок изменения, расторжения Договора и прочие условия

11.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в
случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с
гражданским законодательством.

11.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются
действующим законодательством Российской Федерации.

12.  Юридические адреса и платежные реквизиты

Сделка № 41561313 по Заказу № 17117454
на сумму 142 280,00 рублей

1. Наименование: Продукты питания
2. Покупатель: МКДОУ "ДЕТСКИЙ САД №51" Г.О. НАЛЬЧИК КБР, Оксана Карданова,
менеджер +7 (886) 629 67 95
3. Поставщик: ИП Азаматов Артур Юрьевич, Артур Азаматов, менеджер +7 (903) 495
50 54
4. Условия взаимодействия: По договору;
5. Условия доставки:
        • Доставка по адресу 1: 360016, Россия, г Нальчик, ул Эльбрусская, д.4А
Дата и время доставки по адресу 1: 31.12.2022 с 09:00 по 17:00
Контакты принимающего товар 1: +7 (866) 291 66 55
6. Условия оплаты: постоплата через 30 рабочих дней после полной поставки
товара; Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании закрывающих
документов переданных в электронном виде с усиленной квалифицированной
электронной подписью через доверенных операторов электронного
документооборота, в течении 30 рабочих дней после полной поставки товара, до
31.12.2021 г
7. Комментарии покупателя к заказу:
8. Список товаров:

№ Название Код
пози
ции

Цена,
руб., с
НДС

Коли
чест
во

Стоимо
сть руб,
с НДС

Сумма
НДС
руб.

1 лимоны 182,00 180 32 760,00 0
2 Масло растительное 143,00 350 50 050,00 0
3 яблоки 51,00 720 36 720,00 0
4 МУКА ПШЕНИЧНАЯ 35,00 650 22 750,00 0

9. Стоимость заказа: 142 280,00 рублей, в том числе НДС в размере 0,00 рублей
10. Реквизиты сторон:
Поставщик Покупатель
Индивидуальный предприниматель
Азаматов Артур Юрьевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 51"
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ИНН 070700725945 ИНН 0726025534
КПП КПП 072601001
Юридический адрес 361330 Кабардино-
Балкарская Респ г Нарткала Жамборова
60 27

Юридический адрес 360016 Кабардино-
Балкарская Респ г Нальчик ул
Эльбрусская 4А

Контактный телефон +7 (903) 495-50-54 Контактный телефон +7(886)629-67-95

Банк ФИЛИАЛ СКРУ ПАО "МИНБАНК" Банк УФК по Кабардино-Балкарской
Республике

БИК 040702703 БИК 018327106
Корсчет банка 30101810800000000703 Корсчет банка 40102810145370000070
Расчетный счет 40802810100430001039 Расчетный счет 03231643837010000400

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	1. Предмет Договора, срок, место и условия поставки

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }